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GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO

TOTAL DEL GASTO
SERVICIOS PERSONALES

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente

Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

MATERIALES Y SUMINISTROS

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y

Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias  Primas y
Comercializacién

Materiales  de

Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos,
Deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

SERVICIOS GENERALES

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Produccién

y

Prendas de Proteccion y Articulos

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion,
Conservacion

Servicios de Comunicacién, Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biol6gicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

INVERSION PUBLICA
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

INVERSIONES AINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos

Mantenimiento y

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

(Cifras en Pesos)

APROBADO

1
26 296 133 742

14 480 159 047
4 685 238 456
3590489612
3200991 156
1717313 854

541628 651
99 932 685
644 564 633

5169 055 794
1845068 958

1117622816
15254172

24 977 472
1870419 006
95 462 591
158 162679

4727186
37360914

2848 158 699
259 119 465
78363 174
867 622 834
9680671
973 061 025

19 331 480
324 841797
54 662 821
261475432

500 185 184

0
0
106 117 213
394 067 971

o O o o

0

46 703 610
2296 335
212000

0

41718 462
0

184 246

0

0

2292 567

2710118 762
2094 841 295
615277 467
0

541752 646
0

0
0
0

PRESUPUESTO DE EGRESOS
AMPLIACIONES /
REDUCCIONEs ~ MODIFICADO  DEVENGADO
2 3=(1+2) 4

6831 188 722 33 127 322 464 10 257 252 073

663 929209 15144 088 256 4138 481 393
30259916 4715498 372 1972419024
368 580 714 3959 070 326 602 130 056
118 056 486 3319047 642 743 442760
126 539 341 1843853 195 534 651 320
10120 998 551 749 649 158 681 572

0 99 932 685 0

10371754 654 936 387 127 156 661
243 413 360 5412469 154 608 233 129
(83729 666) 1761339292 59388 418
129 755 760 1247378 576 382235770
28537 123 43791295 43570080
23542619 48 520 091 15093 541
54 006 341 1924 425 347 52 468 246
17 734 965 113 197 556 31156913
67 507 792 225670 471 13735635
(1484 219) 3242967 3213 056
7 542 645 44903 559 7371470
4102217720 6950 376 419 2932393 813
2737834 261857 299 42838 028
21800697 100 163 871 30 076 483
1659712 096 2527 334 930 427 450 552
9113 962 18 794 633 7401899
174 357 982 1147 419007 331714982
66 989 806 86 321 286 28 047 339
(81582 449) 243 259 348 24 359 620
143 885 627 198 548 448 59 400 905
2105202 165 2366 677 597 1981104 005
194 269 011 694 454 195 372 039 251
2793 495 2793495 0

0 0 0

8774784 114 891 997 14 429 846
182700 732 576 768 703 357 609 405
0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

156 751 577 203 455 187 110703 416
64 332 706 66 629 041 58 145 167
34 159 663 34 371 663 15988 131
29997 291 29997 291 17 382 040
13 538 944 55 257 406 10644 773

0 0 0

7974 665 8158 911 498 229

0 0 0

0 0 0

6748 308 9040875 8045076

1521089 746
1249579290

4231 208 508
3344 420 585

1859 453 761
1550 481 371

271510 456 886 787 923 308 972 390
0 0 0
(50688 172) 491064 474 235947 310
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

PAGADO

5
9 869 284 425

3967 471 683
1835772006
595 351 000
726 423 888
530531 196
153 000 196

0

126 393 397

597 099 545
50 128 783

382090775
43517 865

14 905 906
52177 411
30672253
13 469 948

3213 056
6923 548

2916 751 691
40967 797
28 994 453

425903 671
7374998
330306 503

27 863 752
23671512
59 137 448
1972531557

369 215816

0

0

14 429 846
354 785970

o O O o o

99 255 660
48 055 951
15988 131
17 382 040
10644 773
0

498 229

0

0

6 686 536

1683 542720
1389 666 231
293 876 489
0

235947 310
0

o o o

SUBEJERCICIO

6 =(3-4)
22 870 070 391

11 005 606 863
2743079 348
3356 940 270
2575604 882
1309 201 875

393 068 077
99 932 685
527779 726

4 804 236 025
1701950874

865 142 806
221215

33 426 550
1871957 101
82 040 643
211934 836

29911
37532089

4017 982 606
219019 271
70087 388
2099 884 378
11392734
815704 025

58 273 947
218 899 728
139 147 543
385573 592

322414944

2793 495

0

100 462 151
219159 298

o O O oo

92751771
8483874
18 383 532
12615 251
44612633
0

7660 682
0

0

995 799

2371754747
1793939214
577 815533
0

255117 164
0

0
0
0
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(Cifras en Pesos)

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 471064 474 0 471064 474 235947 310 235947 310 235117 164
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 70688172 (50688 172) 20 000 000 0 0 20 000 000
Especiales

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0

DEUDA PUBLICA 0 206 271 206 271 0 0 206 271
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 206 271 206 271 0 0 206 271

Fuente: Secretaria de Hacienda.



